

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A DEZEMBRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A DEZEMBRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAUIÁ AVISO DE CANCELAMENTO DE CONTRATO - CONTRATO 015/2023 - INEXIGIBILIDADE 004/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ Portaria nº 069/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ Portaria nº 075/2024

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ PORTARIA Nº 074/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ Portaria nº 076/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAUIÁ EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº002/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ Portaria nº 077/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.464

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.973.692/0001-16
Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023-PMQN
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2023
VALIDADE: 25/01/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE, E ELETRÔMEGA INSTALACOES ELÉTRICAS LTDA, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE.
Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, o MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE, Estado do Paraná com sede na Waldemir dos Santos, 1397, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.973.692/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito Sr. ALEX SANDRO FERNANDES, brasileiro, portador do CPF/MF nº 083.560.979-08 e Cédula de Identidade RG 10.236.514-3 SSP/PR, residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Belém, nº160, e abaixo assinado, doravante designado CONTRATANTE e de outro ELETRÔMEGA INSTALACOES ELÉTRICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 45.006.762/0001-33, AVENIDA HETOR ALVES FURTADO, 6640 - CEP: 87760-000 - bairro: JARDIM SANTOS DUMONT, Paranavai/PR, neste ato representado por procurador Sr. FERNANDA DUARTE GASPAR RIBEIRO, brasileiro, portador da RG nº 93870972 SSPR e CPF 066.505.769-56, doravante designado CONTRATADA, estando as partes sujeitas às normas da Lei 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam a presente ata de registro de preços em decorrência da licitação realizada através do Pregão Eletrônico nº 062/2023, mediante as seguintes cláusulas e condições.

- DO OBJETO
O objeto do presente termo é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE.

LOTE 1:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 BRACO LUMINÁRIA LM-1 BR-3 PADRAO COPEL UNID 30 R\$ 15,45 R\$ 463,50 OLVA

LOTE 5:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONJUNTO DE LUMINÁRIA REBAIXADA RETRÁTIL EM LED 110 WATTS UNID 30 R\$ 1.298,29 R\$ 38.948,70 PROIELUZ

LOTE 6:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONJUNTO DE LUMINÁRIA REBAIXADA RETRÁTIL EM LED 55 WATTS UNID 25 R\$ 1.076,30 R\$ 26.907,50 PROIELUZ

LOTE 7:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONJUNTO DE LUMINÁRIA REBAIXADA RETRÁTIL EM LED 55 WATTS UNID 25 R\$ 1.076,30 R\$ 26.907,50 PROIELUZ

LOTE 8:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONJUNTO FORMADO POR LUMINÁRIA EM LED 150 W COM BRACO UNID 10 R\$ 2,299,00 R\$ 22.990,00 PROIELUZ

LOTE 9:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONJUNTO FORMADO POR LUMINÁRIA EM LED 150 W COM BRACO UNID 10 R\$ 2,299,00 R\$ 22.990,00 PROIELUZ

LOTE 10:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 DIFUSOR ORNAMENTAL MODELO REPLICANDO EM LED POTÊNCIA DE UNID 20 R\$ 2.488,00 R\$ 49.760,00 PROIELUZ

LOTE 11:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 GLOBO PARA LUMINÁRIAS MODELO SÃO PAULO ANTIGO EM UNID 20 R\$ 286,50 R\$ 5.730,00 STILOPLAST

LOTE 12:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 GLOBO PARA LUMINÁRIAS MODELO SÃO PAULO ANTIGO EM UNID 20 R\$ 286,50 R\$ 5.730,00 STILOPLAST

LOTE 13:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W TUBULAR E 40 BASE E-40, FLUXO UNID 50 R\$ 18,07 R\$ 903,50 G-LIGHT

LOTE 14:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W TUBULAR, BASE E-40, FLUXO UNID 400 R\$ 20,83 R\$ 8.332,00 G-LIGHT

LOTE 15:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W TUBULAR, BASE E-40, FLUXO UNID 400 R\$ 20,83 R\$ 8.332,00 G-LIGHT

LOTE 16:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W TUBULAR E 40 BASE E-40, FLUXO UNID 50 R\$ 18,07 R\$ 903,50 G-LIGHT

LOTE 17:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 250W - BASE E-40, FLUXO UNID 50 R\$ 29,90 R\$ 1.495,00 G-LIGHT

LOTE 18:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 LUMINÁRIA LM-1 COPEL C/ POLICARBONATO UNID 50 R\$ 87,40 R\$ 4.370,00 OLIVO

LOTE 20:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 LUMINÁRIA PARA PONTA DE BRACO EM LED 55W LUMINÁRIA PARA UNID 20 R\$ 628,00 R\$ 12.560,00 PROIELUZ

LOTE 21:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 PARAFUSO ROSCA DUPLA 3000M FABRICADA EM AÇO CARBONO UNID 50 R\$ 11,60 R\$ 580,00 ROMAGNOLE

LOTE 22:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 REATOR VAPOR SÓDIO C/ BASE 70 W/254V 60 ZH, COM ENROLAMENTO UNID 30 R\$ 159,20 R\$ 4.776,00 HIDROWATTS

LOTE 23:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 PARAFUSO ROSCA DUPLA 3000M FABRICADA EM AÇO CARBONO UNID 50 R\$ 11,60 R\$ 580,00 ROMAGNOLE

LOTE 24:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 REATOR VAPOR SÓDIO C/ BASE 70 W/254V 60 ZH, COM ENROLAMENTO UNID 30 R\$ 159,20 R\$ 4.776,00 HIDROWATTS

LOTE 25:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 RELE FOTO CULMINA 127/220V BIVOLI POTÊNCIA DE 1000W OU 1800VA, UNID 900 R\$ 18,10 R\$ 16.290,00 DREIK

LOTE 26:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CABO DE FORÇA PARA FITA DE LED - MÍNIMO DE 46 CM UNID 75 R\$ 1,825,50 G-LIGHT

LOTE 27:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 FITA DE LED 120 LED 1 MM 220 V LUM BRANCA, COM PROTEÇÃO UNID 200 R\$ 9,09 R\$ 1.818,00 G-LIGHT

LOTE 28:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONJUNTO FORMADO POR LUMINÁRIA EM LED 150 W COM BRACO UNID 10 R\$ 2,299,00 R\$ 22.990,00 PROIELUZ

LOTE 29:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 INSTALAÇÃO DE CONJUNTO FORMADO POR LUMINÁRIA EM LED 150 W UNID 40 R\$ 162,80 R\$ 6.492,00 PRÓPRIA

LOTE 30:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONJUNTO FORMADO POR LUMINÁRIA EM LED 150 W COM BRACO UNID 30 R\$ 68,970,00 PROIELUZ

LOTE 31:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 32:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 33:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 34:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 REFLETOR SOLAR HOLDFEEM EM LED 60 W POTENCIA MINIMA DE 60 W, UNID 20 R\$ 350,00 R\$ 7.000,00 PERFECT LED

LOTE 35:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 MANGUEIRA DE LAMPADAS LED VOLTAGEM 220 V CONSUMO MINIMO UNID 5 R\$ 612,00 R\$ 3.060,00 EURO AMERICA

LOTE 36:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 37:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 38:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 39:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 40:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 41:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 42:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 43:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 44:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 45:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 46:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 47:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 48:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 49:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 50:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 51:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 52:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 53:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

LOTE 54:
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. R\$ Valor Total R\$ Marca/Espec.
1 CONECTOR CUNHA TIPO C UNID 150 R\$ 6,85 R\$ 1.027,50 INCEISA

MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL PORTARIA Nº. 024/2024 SÚMULA: "Cancela Férias aos Servidores Municipais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 0621/2023, de 17 de agosto de 2023". -EU, FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN, Prefeito do Município de Mirador, Estado do Paraná, no uso das atribuições que me são conferidas por Lei.

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE Estado do Paraná CNPJ Nº 76.973.692/0001-16 Capital do Arroz, Pantanal Paranense, Território Encontro das Águas PROCESSO ADM. Nº 129/2023 FLS Nº ASSINATURA: FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN Prefeito Municipal CPF: 052.909.279-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE, E GLOBEX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE.

Table with 6 columns: Item, Descrição, Unid, Quant, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Item 1: LUMINÁRIA PARA PONTE DE BRACO EM LED DE 150W.

Table with 6 columns: Item, Descrição, Unid, Quant, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Item 1: REATOR VAPOR SÓDIO C/ BASE 150 W/220V, COM ENROLAMENTO EM COBRE.

Table with 6 columns: Item, Descrição, Unid, Quant, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Item 1: REATOR VAPOR SÓDIO C/ BASE 250 W/220V COM ENROLAMENTO EM COBRE.

Table with 6 columns: Item, Descrição, Unid, Quant, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Item 1: REATOR VAPOR SÓDIO C/ BASE 70W/220V, COM ENROLAMENTO EM COBRE.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO O preço ajustado ao do CONTRATANTE se obriga a admitir o e o CONTRATADO concorda em receber de R\$ 71.230,00 (setenta e um mil, duzentos e trinta reais), e o presente contrato não prevê atualização de valores.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ Estado do Paraná PORTARIA Nº 504/2024 Sumula -Nomeia o Pregoeiro Municipal, desta municipalidade que especifica e dá outras providências.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ Estado do Paraná CNPJ Nº 76.278.967/0001-16 Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (41) 3447-1122 - Caixa Postal 61-CEP:87759-000 - Alto Paraná-PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ Estado do Paraná CNPJ Nº 76.278.967/0001-16 Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (41) 3447-1122 - Caixa Postal 61-CEP:87759-000 - Alto Paraná-PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ Estado do Paraná CNPJ Nº 76.278.967/0001-16 Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (41) 3447-1122 - Caixa Postal 61-CEP:87759-000 - Alto Paraná-PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ Estado do Paraná CNPJ Nº 76.278.967/0001-16 Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (41) 3447-1122 - Caixa Postal 61-CEP:87759-000 - Alto Paraná-PR

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ Estado do Paraná PORTARIA Nº 503/2024 EMENTA: Concede Licença Prêmio à Servidora Municipal e da outras providências.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ Estado do Paraná PORTARIA Nº 505/2024 EMENTA: Dispõe sobre Nomeação de Servidor em Cargo Comissionado e da outras providências.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ Estado do Paraná PORTARIA Nº 504/2024 Sumula -Nomeia o Pregoeiro Municipal, desta municipalidade que especifica e dá outras providências.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ Estado do Paraná PORTARIA Nº 506/2024 EMENTA: Dispõe sobre Nomeação de Servidor em Cargo Comissionado e da outras providências.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ Estado do Paraná CNPJ Nº 76.278.967/0001-16 Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (41) 3447-1122 - Caixa Postal 61-CEP:87759-000 - Alto Paraná-PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ Estado do Paraná CNPJ Nº 76.278.967/0001-16 Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (41) 3447-1122 - Caixa Postal 61-CEP:87759-000 - Alto Paraná-PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ Estado do Paraná CNPJ Nº 76.278.967/0001-16 Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (41) 3447-1122 - Caixa Postal 61-CEP:87759-000 - Alto Paraná-PR

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.464

IO DE SANTO ANTONIO DO CAIUA - PR - PODER LEGISLATIVO CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUA
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2023

RGF - Anexo 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

RS 1,00

Table with columns: IDENTIFICAÇÃO DE RECURSOS, OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS (Restos a Pagar Liquid. e Não Pagos, De Exercícios Anteriores, Do Exercício, Restos a Pagar Empenhados e Não Liquidados de Exercícios Anteriores, Demais Obrigações Financeiras), DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA, RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO, EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS (NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA), DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APOS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO). Rows include TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I), TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II), and TOTAL (III) = (I + II).

NOTA:

1. Essa coluna poderá apresentar valor negativo, indicando, nesse caso, insuficiência de caixa após o registro das obrigações financeiras.

Documento assinado digitalmente

SANTO ANTONIO DO CAIUA, 31/01/2024. ANTONIO HEBER COSTA. Data: 31/01/2024 15:54:08-0300. Verifique em https://validar.iti.gov.br

MILTON FELICIANO FERREIRA JUNIOR PRESIDENTE

ANTONIO HEBER COSTA CONTADOR CRC/PR 053515/O-8

EVERTON APARECIDO PEREIRA 1º SECRETÁRIO

ADEMILSON GONÇALVES CONTROLADOR INTERNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ. PORTARIA N.º 073/2024. Claudemir Jôia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 9º da Lei Municipal n.º 3.039/2019; RESOLVE: Art. 1º Conceder a Diretora de Prevenção as drogas, Selma Henrique dos Santos 01 (uma) diária no valor de R\$541,40...

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO N.º 06/2024, ID: 2631/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2023. DOCUMENTO: - CONTRATO. CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte - Paraná, CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06...

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALINA DO PARANÁ - PR. DECRETO N.º 21, DE 31 DE JANEIRO DE 2024. Dispõe sobre o ponto facultativo no Município de Planaltina do Paraná-PR, no período que menciona e dá outras providências.

MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2024. O MUNICÍPIO DE MIRADOR/PR comunica a abertura do processo administrativo - "PREGÃO ELETRÔNICO", objetivando a AQUISIÇÃO DE "AMBULÂNCIAS DE SIMPLES REMOÇÃO" PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO.

Mês de luta contra leucemia. fevereiro laranja & roxo. Um mês de combate e conscientização a leucemia, lúpus, fibromialgia e Alzheimer.

MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2024. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE ME'S, MEI'S E EPP'S E PESSOAS FÍSICAS REGIONAIS. CONFORME LEI COMPLEMENTAR N.º 123/2006 E ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELA LEI COMPLEMENTAR N.º 147/2014 E DECRETO MUNICIPAL 011/2022.

A doação de sangue salva vidas. #doesangue. DN DIÁRIO DO NOROESTE.

TELEFONES ÚTEIS. Disk-Denúncia 197, Narcodenúncia 181, Polícia Militar 190, Polícia Federal 194, Polícia Rodoviária Federal (Alto Paraná) 41 3535-2175, Corpo de Bombeiros 193, SAMU 192, Ouvidoria Municipal 156, Copel 0800 510 0116, Sanepar 115, Procon/Paranavaí 3902-1055, Delegacia 3421-1550, Fórum 3421-2500, UPA 3423-7706, UBS Centro (Covid-19) 3422-5105, Prefeitura 3421-2300, Santa Casa de Paranavaí 3421-8300, IML 3422-7746, Diário do Noroeste 3421-4050, Guarda Municipal 153 ou 3423-2455.

MAIS TRABALHO MAIS PARANÁ. Agência do Trabalhador. A AGÊNCIA DO TRABALHADOR DE PARANAVÁ TORNA PÚBLICO AS SEGUINTES VAGAS: (AMBOS OS SEXOS) - VAGAS PARA 31/01/2024. Tabela com ocupação e vagas.